

収支予算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部【事業活動収支の部】				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	1,000,000	1,000,000	0	
特定資産運用益	108,000	108,000	0	
(システム基盤整備準備資産利息収入)	30,000	30,000	0	
(退職金給付引当金利息収入)	3,000	3,000	0	
(事業継続基金利息収入)	75,000	75,000	0	
受取会費	31,000,000	31,000,000	0	
事業収益	1,152,500,000	1,122,500,000	30,000,000	
① (生産コスト調査研究事業収入)	0	0		
② (コスト管理技術調査研究事業収入)	0	0		
③ (営繕積算システム事業収入)	1,063,000,000	1,021,000,000	42,000,000	
④ (積算体系調査研究事業収入)	0	0		
⑤ (コスト管理情報収集事業収入)	9,000,000	21,000,000	△ 12,000,000	
⑥ (建築技術コスト評価事業収入)	0	0		
⑦ (受託事業収入)	80,500,000	80,500,000	0	
雑収益	20,000	20,000	0	
経常収益計	1,184,628,000	1,154,628,000	30,000,000	
(2) 経常費用				
事業費	814,229,000	747,475,000	66,754,000	
人件費	232,532,000	228,488,000	4,044,000	
事業費	581,697,000	518,987,000	62,710,000	
【事業別内訳】				
① (生産コスト調査研究事業費)	46,003,000	37,844,000	8,159,000	
人件費	19,082,000	18,750,000	332,000	
事業費	26,921,000	19,094,000	7,827,000	
② (コスト管理技術調査研究事業費)	33,121,000	31,068,000	2,053,000	
人件費	22,354,000	21,965,000	389,000	
事業費	10,767,000	9,103,000	1,664,000	
③ (営繕積算システム事業費)	466,363,000	432,997,000	33,366,000	
人件費	71,695,000	70,448,000	1,247,000	
事業費	394,668,000	362,549,000	32,119,000	
④ (積算体系調査研究事業費)	89,731,000	67,401,000	22,330,000	
人件費	45,252,000	44,465,000	787,000	
事業費	44,479,000	22,936,000	21,543,000	
⑤ (コスト管理情報収集事業費)	93,627,000	91,290,000	2,337,000	
人件費	48,524,000	47,680,000	844,000	
事業費	45,103,000	43,610,000	1,493,000	
⑥ (建築技術コスト評価事業費)	16,153,000	15,109,000	1,044,000	
人件費	10,904,000	10,715,000	189,000	
事業費	5,249,000	4,394,000	855,000	
⑦ (受託事業費)	69,231,000	71,766,000	△ 2,535,000	
人件費	14,721,000	14,465,000	256,000	
事業費	54,510,000	57,301,000	△ 2,791,000	
管理費	125,315,000	123,523,000	1,792,000	
人件費	40,073,000	39,376,000	697,000	
事業費	85,242,000	84,147,000	1,095,000	
経常費用計	939,544,000	870,998,000	68,546,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	245,084,000	283,630,000	△ 38,546,000	
評価損益等計	0	0		
当期経常増減額	245,084,000	283,630,000	△ 38,546,000	

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0		
経常外収益計	0	0		
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	0	0		
経常外費用計	0	0		
当期経常外増減額	0	0		
当期一般正味財産増減額	245,084,000	283,630,000	△ 38,546,000	
一般正味財産期首残高※	3,145,498,390	2,855,498,390	290,000,000	※当年度期首は前年度決算見込額を記載した。
一般正味財産期末残高	3,390,582,390	3,139,128,390	251,454,000	

II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		
指定正味財産期首残高	0	0		
指定正味財産期末残高	0	0		

III 正味財産期末残高	3,390,582,390	3,139,128,390	251,454,000	
--------------	---------------	---------------	-------------	--

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
【投資活動収支の部】				
1 投資活動収入				
①特定資産取崩収入	19,385,000	2,230,000	17,155,000	
退職給付引当資産取崩収入	19,385,000	2,230,000	17,155,000	定退予定等
システム基盤整備準備資産取崩収入	0	0		
事業継続基金取崩収入	0	0		
②敷金・保証金戻収入	0	0		
敷金戻収入	0	0		
保証金戻収入	0	0		
投資活動収入計	19,385,000	2,230,000	17,155,000	
2 投資活動支出				
①特定資産取得支出	262,469,000	283,860,000	△ 21,391,000	
退職給付引当資産取得支出	13,000,000	3,000,000	10,000,000	
システム基盤整備準備資産取得支出	0	0		積立満了
事業継続基金資産取得支出	249,469,000	280,860,000	△ 31,391,000	
②固定資産取得支出	1,000,000	1,000,000	0	
什器備品購入支出	1,000,000	1,000,000	0	
設備造作支出	0	0		
③敷金・保証金支出	0	0		
敷金支出	0	0		
保証金支出	0	0		
投資活動支出計	263,469,000	284,860,000	△ 21,391,000	
投資活動収支差額	△ 244,084,000	△ 282,630,000	38,546,000	
【予備費支出の部】	1,000,000	1,000,000	0	
収支差額	△ 245,084,000	△ 283,630,000	38,546,000	

総 収 入	1,204,013,000	1,156,858,000	47,155,000	
総 支 出	1,204,013,000	1,156,858,000	47,155,000	
当 期 収 支 差 額	0	0		